РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «07» июля 2020 г. № 144
ст.Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 15.11.2011 г. № 159 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинский районный краеведческий музей им. П.П.Тынченко» МО «Гиагинский район», Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная киносеть»
МО «Гиагинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы МО «Гиагинский район» от 15.11.2011 г. № 159 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинский районный краеведческий музей им. П.П.Тынченко» МО «Гиагинский район», Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная киносеть» МО «Гиагинский район», следующие изменения:
1.1. В Уставе муниципального бюджетного учреждения культуры «Гиагинский районный краеведческий музей им. П.П.Тынченко» МО «Гиагинский район» раздел 1. «Общие положения», абзац 1 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Гиагинский район», в лице администрации муниципального образования «Гиагинский район», функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет управление культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации МО «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»

              А.В. Бутусов
_119442988.doc
[image: image1.png]